
     
Administrerende direktør 
Kultur- og Fritidsforvaltningen  

Jakob Næsager, medlem af Borgerrepræsentatio-
nen 
 
   
      

  
Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse den 9. februar 
2020 af Jakob Næsager om bopælsregistrering på bå-
dene i Erdkehlgraven 

 
Spørgsmål 
Hvor mange borgere har fået en folkeregisteradresse på bådene i Erd-
kehlgraven langs Refshalevej? 
 
Hvor mange nye har fået folkeregisteradresse på stedet i hver af måne-
derne i 2018 og 2019? Tak. 
 
Svar 
Kultur- og Fritidsforvaltningen forstår spørgsmålet sådan, at spørgsmå-
let drejer sig om bopælsregistrering i den samling af ulovligt placerede 
både m.v., som i offentligheden er kendt som ”Fredens Havn”, og som 
ligger i Erdkehlgraven ud fra kysten på Refshalevej.  
 
Spørgsmålet er tilsyneladende stillet ud fra en forståelse af, at nogle 
personer er bopælsregistreret i Fredens Havn. Det er imidlertid ikke til-
fældet. Svaret på den første del af spørgsmålet er således, at ingen bor-
gere har fået en folkeregisteradresse på bådene i Erdkehlgraven langs 
Refshalevej. 
 
Det kan hertil bemærkes, at det tal, som Kultur- og Fritidsforvaltningen 
oplyste om i et svar i marts 2018, vedrørte personer, der var bopælsregi-
streret i både langs hele Refshalevej. Refshalevej løber gennem et større 
område, og den del af Refshalevej, der løber langs Erdkehlgraven, er 
kun en lille del af Refshalevej.  
 
Bopælsregistrering i CPR sker på grundlag af adresser fra Danmarks 
Adresseregister (DAR). Hverken i DAR eller i CPR findes der en adresse, 
der hedder Fredens Havn. De personer, der opholder sig i Fredens 
Havn, er derfor ikke registreret i CPR med Fredens Havn som adresse.  
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Teknik- og Miljøforvaltningen har fastsat en adresse i DAR på kystsiden 
af Refshalevej omkring det sted, hvor Fredens Havn ligger ud fra kysten, 
men der er ikke bopælsregistreret personer i CPR på den adresse.  
 
Adresser i DAR oprettes blandt andet til ubebyggede arealer, bygnin-
ger, dele af bygninger, tekniske anlæg eller lignende. Adresser i DAR 
oprettes blandt andet også for, at beredskabskøretøjer skal kunne finde 
vej.  
 
 
 
Venlig hilsen 
Mette Touborg 
 /Aravni Jakobsen 
 

 


